
 
 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 
 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 

 
PROCESSO Nº 053/2024 

 
EDITAL N° 027/2024 

 

 
Pelo presente termo, comunica-se aos interessados a Retificação do edital relacionado ao Pregão   Eletrônico 
nº 020/2024, cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de implantes contraceptivos 
para atender as mulheres do município que participam do planejamento familiar através da SMS, conforme 
segue: 

 
Clausula 1°:Fica alterado o edital Convocatório nos termos seguintes: 

 
TERMO DE REFERÊNCIA 
 
6- MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO:LOCAL DE ENTREGA DOS MATERIAIS/PRAZO DE 
ENTREGA: 
 
6.1- A eventual entrega ocorrerá de forma parcelada mediante envio de Autorização de Fornecimento(AF) e 
terá o prazo máximo de entrega de até 15(quinze) dias corridos. 
 
 
 

Clausula 2°: Manteremos a mesma data de realização da sessão do certame. 

 
1. A Pregoeira informa que as retificações aqui mencionadas abrangem o edital, inclusive seus anexos. 

 
As alterações neste edital, não irão comprometer a data de realização da sessão, portanto, continuará 
marcada para o dia 19/06/2024 às 08:30. 

 
Muriaé, 13 de junho de 2024 

 
 
 

Sthefany Barroca de Almeida 

PREGOEIRA 


